

Juniorlege i Vamdrup



Juniorlege 2013:

Der var tilmeldt 38 piger og 47 drenge fra 12 klubber.

Der blev afviklet 89 heats på effektivt otte timers svømmetid.

Den sammenlagte distance løb op på knapt 79 km.

Ungdomsudvalget i Dansk Sportsdykker Forbund afholdt igen i år et indendørs stævne for unge snorkeldykkere, hvor man kappedes i længdedykning, finnespurt, finnedistance og kølnerbane. I år foregik det i Vamdrup i weekenden 9. - 10. marts.

Juniorlegene er et breddestævne, hvor det er langt vigtigere at være med, end det er at vinde. Enkelte eliteklubber høster de fleste af medaljerne - mens de fleste kun deltager for sjov - og især for at møde andre snorkeldykkere fra hele landet.

I Kongeåbadet i Vamdrup var den helt store og gennemgående udfordring, at vandrensningssystemet i varmtvandsbassinet var under konstant pres pga. alt for mange badende. Næsten alle, der ikke lige svømmede konkurrence, hyggede sig i varmtvandsbassinet, så nogle gange var det svært at se vandet. Heldigvis var der indlagt pauser i konkurrencerne, så svømmerne med mellemrum kunne komme over og lege i det store bassin.

Lørdag blev stævnet officielt åbnet af Koldings borgmester Jørn Pedersen - og udvalgsformand Bent Knudsen fra Ungdomsudvalget. Begge udtrykte stor glæde over at se så mange glade unge mennesker samlet til venskabelig dyst. Efter en kort gennemgang af reglerne og demonstration af start og mål gik konkurrencerne i gang. Der blev svømmet til kl. 18.00 lørdag og fra kl. 08.30 til ca.

15.00 søndag.

Der blev vundet ca. en time undervejs i forhold til tidsplanen lagt hjemmefra, hvilket dels kan tilskrives, at der altså blev gået til vaflerne i vandet, dels at svømmere og ledere var temmelig gode til at være klar, når de skulle være klar, så stævneafviklingen var ret flydende (!)

Forplejningen, aftensmad lørdag samt morgenmad og frokost søndag, stod Cafeteriet i Arena Syd for. Maden var god og rigelig, men personalet er vist ikke vant til at fodre dykkere, for hastigheden, hvormed fadene blev ryddet, så ud til at komme lidt bag på dem. Men de tog kampen op - og alle endte med at blive mætte.

Overnatningen på Vester Vamdrup Skole skete ved "egen foranstaltning", dvs. man blev tildelt et stykke gulv i en hal eller et klasselokale, og så sover man på og i det man havde medbragt til formålet. En kvik hjælper havde medbragt 3.000 liter luft i en dykkerflaske, så oppustning af luftmadrasser gik noget hurtigere end sædvanlig, selvom det også gav kolde fingre. I løbet af en times tid havde gamle og nye venner fundet hinanden på skolen og var blevet enige om, hvor de skulle sove.

Som altid, når Ung-





domsudvalget afholder stævner, skulle der være ro kl. 22.00. Hvornår folk gik i seng måtte de selv om, så længe dem der ville sove, havde ro til det. Her snød den gode akustik i det store samlingslokale mellem klasseværelserne.

Ethvert lille fnis kunne høres 60 meter væk, og enkelte fik ikke sovet helt så meget, som de ønskede. Men så har de lært dét, til næste gang vi skal til Vamdrup.


Søndag morgen kl. 06.30 oprandt stævnets mest hektiske time for alle deltagerne. Alle skulle pludselig være tilstrækkeligt vågne til at pakke sammen, komme i tøjet, få læsset bilerne, rydde så meget op på skolen, at man ikke kunne se, vi havde været der, og stille op til morgenmad henne i svømmehallen. Og således "oppe i fart" var deltagerne helt klar til at blæse cafeteria-personalet omkuld, hvilket igen var lige ved at lykkes.

Som tidligere nævnt var alle sammen med til at gøre stævneafviklingen så effektiv som muligt, og allerede omkring klokken

tre søndag eftermiddag var vi klar til

præmieoverrækkelsen. Med fire forskellige konkurrencer i fire forskellige aldersklasser var der en del metal, der skulle overrækkes. Nogle havde mere at slæbe med hjem end andre, men medaljemodtagerne blev hyldet behørigt og alle fik et diplom for deltagelse. Der blev taget et par tusinde billeder ved den lejlighed.

Sidste punkt på dagsordenen var de ømme afskeds-scener mellem gamle og nye venner og gensidige løfter om at ses igen på sommerlejren, på Facebook, i Silkeborg eller andre steder. Den omtrent perfekte stævneafvikling skyldes dels et grundigt forarbejde af Dykkerklubben Aktiv v/Bjørn Küster og Ungdomsudvalget, dels den vilje til at gøre noget sammen, hjælpe til hvor der skal hjælpes til og have det sjovt undervejs.

Årets resultater kan ses på www.sportsdykning.dk. Klik på Ungdom, Juniorlege og se Pdf'erne nederst på siden. 

FAKTA:

Ny snorkeldykkerafdeling i klubben?

Dykkerklubber, der tænker på at oprette en snorkeldykkerafdeling, er meget velkomne til at henvende sig til Ungdomsudvalget. Vi ved en del om hvad der skal til for at komme i gang og nogle af os driver selv ungdomsafdelinger i vores respektive klubber. Vi kigger gerne ind hos jer på en klubaften og fortæller alt hvad vi ved. Forbundskontoret formidler gerne kontakten.

Ungdomsudvalget:

Ungdomsudvalget i DSF arrangerer hvert år Juniorlege i marts måned. Stævnet foregår indendørs.

I den første uge af skolernes sommerferie er der dykkerlejr for unge snorkeldykkere med udgangspunkt i en campingplads ved havet. I 2013 er det på Fynshoved.

I september afholdes et weekendtræf i Silkeborg, hvor vi dykker i ferskvand og holder sjove udendørs konkurrencer.

I 2013 håber Ungdomsudvalget at kunne annoncere endnu et dykkertræf på Sjælland i august.

I november afholdes juniorlederkursus, hvor ledere og instruktører mødes og lærer af hinanden og af kloge mennesker "udefra".